上海市教育委员会文件
沪教委职〔2016〕5号

上海市教育委员会关于2016年在20个专业点

开展中高职教育贯通培养模式试点工作的批复
各有关高等学校、中等职业学校：

你们关于开展中高职教育贯通培养模式试点工作的请示收悉。根据《上海市教育委员会关于继续开展中高职教育贯通培养模式试点工作的通知》（沪教委职〔2011〕34号）和《上海市教育委员会关于继续开展中高职教育贯通培养模式试点工作的补充通知》（沪教委职〔2012〕25号），经上海市教育评估院组织专家评议，并经我委研究，同意2016年在有关学校部分专业（见附件）开展中高职教育贯通培养模式试点。学生学籍管理和收费标准按相应规定执行，前三年按中职校有关规定管理，高职阶段按高职院校有关规定管理。

希望你们切实加强中高职教育贯通培养模式试点工作的管理，建立试点工作保障机制，加强一体化课程改革和学生职业指导，不断改革人才培养模式，确保试点工作顺利推进，为加快培养知识型、发展型技术技能人才作出积极贡献。
特此批复。
附件：上海市2016年开展中高职教育贯通培养模式试点工作
院校、专业一览表

上 海 市 教 育 委 员 会
2016年1月15日

附件

上海市2016年开展中高职教育贯通培养模式
试点工作院校、专业一览表

	序号
	专业名称
	学校名称
	学制

	1
	酒店管理
	上海市曹杨职业技术学校
	5年

	上海邦德职业技术学院

	2
	会计
	上海市行政管理学校
	5年

	上海工商职业技术学院

	3
	应用德语
	上海市工商外国语学校
	5年

	上海工商外国语职业学院

	4
	游戏设计
	上海市群星职业技术学校
	5年

	上海电影艺术职业学院

	5
	学前教育
	上海市新陆职业技术学校
	5年

	上海行健职业学院

	6
	应用日语
	上海市东辉职业技术学校
	5年

	上海工商外国语职业学院

	7
	机电一体化技术
	上海市工商外国语学校
	5年

	上海东海职业技术学院

	8
	汽车车身维修技术
	上海市交通学校
	5年

	上海交通职业技术学院

	9
	数字出版
	上海新闻出版职业技术学校
	5年

	上海出版印刷高等专科学校

	10
	食品加工技术
	上海市贸易学校
	5年

	上海中侨职业技术学院

	11
	工业机器人技术
	上海市奉贤中等专业学校
	5年

	上海电子信息技术职业学院

	12
	船舶工程技术
	沪东中华造船集团高级技工学校
	5年

	上海杉达学院

	13
	设施农业与装备
	上海市城市科技学校
	5年

	上海农林职业技术学院

	14
	酒店管理
	上海市现代职业技术学校
	5年

	上海城市管理职业技术学院

	15
	民航安全技术管理
	上海市航空服务学校
	5年

	上海民航职业技术学院

	16
	计算机网络技术
	上海市大众工业学校
	5年

	上海电子信息职业技术学院

	17
	应用日语
	上海市经济管理学校
	5年

	上海工商外国语职业学院

	18
	航空地面设备维修
	上海市公用事业学校
	5年

	上海民航职业技术学院

	19
	机电一体化技术
	上海市临港科技学校
	5年

	上海电机学院

	20
	工程造价
	上海市房地产学校
	5年

	上海建峰职业技术学院

	抄送：市教育评估院，市教委教研室，市教育技术装备中心，市学生

事务中心，市教育考试院。

	上海市教育委员会办公室
	2016年1月18日印发

1
—  1  —